


 

 



3 

 

STAROSTA OBCE OZNAMUJE
 

Vážení spoluobčané. 

Za pár dnů nám končí rok 2021 a nastoupí nový 2022. Ten letošní byl opět 
výjimečný, co se týká různých omezení kvůli COVIDu–19. Jak je ale vidět, již 
jsme se naučili s touto novou skutečností žít. I když čísla nakažených byla 
v poslední době vysoká, opatření byla mírnější, jak před rokem, a život tedy 
příjemnější.  

Nebudu vás v tomto předvánočním čase zatěžovat čísly a dalšími řádky textu. 
Podrobnější informace o uskutečněných, probíhajících a plánovaných akcích 
vám nabídneme v lednovém vydání zpravodaje.   

 

Milí spoluobčané, dovolte mi popřát vám, v tomto vánočním čase, pohodu, klid, 
hezké chvíle strávené s rodinou a s přáteli. Přeji vám pěkné prožití vánočních 
svátků a šťastné vykročení do roku 2022. 

          Jiří Hanák – starosta obce 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 

 

Výpis usnesení z 37. zasedání ZO konaného dne 22.11.2021 

č. 457/37/21 – ZO schvaluje program jednání 37. zasedání ZO 

č. 458/37/21 – ZO schvaluje jako zapisovatele z 37. zasedání Pavla Kalába 

č. 459/37/21 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu z 37. zasedání Ing. et Ing. 
Magdalenu Langerovou a Ing. Janu Zemanovou Ph.D. 

č. 460/37/21 – ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Moravské Knínice 
č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Sazba poplatku na rok 2022 činí 680 Kč, viz příloha č. 1, OZV M.K. č. 1/2021 
zveřejněna na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz   

č. 461/37/21 – ZO jmenuje jako zástupce za obec do školské rady Ing. Janu 
Zemanovou, Ph. D. 

č. 462/37/21 – ZO bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregionu Kuřimka 
za rok 2020 sestavený k 31.12.2020, viz příloha č. 2. závěrečný účet DSO 
Mikroregionu Kuřimka za rok 2020 zveřejněn na webu www.kurimsko.eu   

č. 463/37/21 – ZO bere na vědomí závěrečný účet DSO VaK Tišnovsko za rok 
2020 sestavený k 31.12.2020, viz příloha č. 3, závěrečný účet DSO VaK 

http://www.moravskekninice.cz/
http://www.kurimsko.eu/


4 

 

Tišnovsko za rok 2020 zveřejněn na elektronické úřední desce 
https://www.svazvak-tisnov.cz/uredni-deska/   

č. 464/37/21 – ZO schvaluje dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění financování 
systému IDS JMK, s JMK Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337. 
Příspěvek obce na rok 2022 činí 108.700 Kč, viz příloha č. 4, dodatek smlouvy 
č. 3 s IDS JMK k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 465/37/21 – ZO bere na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ za školní 
rok 2020/2021, viz příloha č. 5, výroční zpráva zveřejněna https://zs-
kninice.cz/nove/hospodareni/    

č. 466/37/21 – ZO schvaluje návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
Moravské Knínice na rok 2022 a schvaluje příspěvek na činnost příspěvkové 
organizaci ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2022 ve výši 2.450.000 Kč, viz 
příloha č. 6, návrh rozpočtu ZŠ a MŠ MK na rok 2022 zveřejněno na https://zs-
kninice.cz/nove/hospodareni/   

č. 467/37/21 – ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Moravské 
Knínice na období 2023–2024, viz příloha č. 7, střednědobý výhled ZŠ a MŠ MK 
zveřejněno na https://zs-kninice.cz/nove/hospodareni/    

č. 468/37/21 – ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2021, viz příloha č. 8, RO 
11/2021, zveřejněno na elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz   

č. 469/37/21 – ZO schvaluje placení záloh za spotřebu plynu Obecního hostince. 
Toto přechodné období bude po přepisu plynu na nájemce srovnáno 
vyúčtováním. 

č. 470/37/21 – ZO bere na vědomí finanční situaci obce a další aktuální 
informace starosty obce. 

 

Výpis usnesení z 38. zasedání ZO konaného dne 13.12.2021 

č. 471/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozšířený 
program jednání 38. zasedání ZO 

č. 472/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje jako 
zapisovatelku MVDr. Ivanu Koláčkovou, Ph.D. 

č. 473/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ověřovatele 
zápisu z 38. zasedání Ing. Stanislava Krčmu a Pavla Kalába. 

č. 474/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu prostoru k podnikání, Knínický hostinec. Dodatkem dochází 
ke snížení měsíčního nájmu za období listopad 2021 až únor 2022 na 15.000 Kč 
a odložení těchto plateb. Odložené nájemné bude splatné v období březen až 
prosinec 2022, a to navýšením pravidelného nájmu o poměrnou částku, tj. 
na celkovou částku 36.000 Kč měsíčně. Faktury za listopad a prosinec 2021 
č. 77 a 87 budou stornovány. Faktury za leden a únor 2022 nebudou vystaveny. 
Pronajímatel nebude požadovat úrok z prodlení z neuhrazených částek 
za faktury za měsíc listopad a prosinec 2021. Příloha č. 1, dodatek ke smlouvě 
je k nahlédnutí na obecním úřadě 

https://www.svazvak-tisnov.cz/uredni-deska/
https://zs-kninice.cz/nove/hospodareni/
https://zs-kninice.cz/nove/hospodareni/
https://zs-kninice.cz/nove/hospodareni/
https://zs-kninice.cz/nove/hospodareni/
https://zs-kninice.cz/nove/hospodareni/
http://www.moravskekninice.cz/


5 

 

č. 475/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí výši ceny 
vodného a stočného na rok 2022, která činí 116 Kč/m3. 

č. 476/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí výši 
členského příspěvku z rozpočtu obce pro Svazek VaK Tišnovsko. Výše 
příspěvku je 112.000 Kč/rok. 

č. 477/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ke smlouvě 
s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., IČ: 49356089 přílohu č. 1 
Specifikační list – navýšení počtu nádob na separovaný odpad a aktualizace 
počtu občanů, s účinností od 01.01.2022, viz příloha č 2, specifikační list, příloha 
č 1 ke smlouvě s AVE je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 478/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje ke smlouvě 
s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 49356089 přílohu č. 2 
Cenová příloha – navýšení ceny za odstranění odpadu o 200 Kč za tunu 
bez DPH a navýšení cen jízdních výkonů a zdvihu vozidel s účinností od 1. 1. 
2021, viz příloha č. 3, cenová příloha 2 ke smlouvě s AVE je k nahlédnutí 
na obecním úřadě. 

č. 479/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Kupní smlouvu 
mezi INFO–REALITY, spol. s. r. o, se sídlem 602 00 Brno, Koliště 1965/13a, IČ 
26892863 a Obcí Moravské Knínice na odkup veřejného osvětlení na parcele 
č. 776/78, za cenu 100 Kč bez DPH (121 Kč s DPH), viz příloha č. 4, kupní 
smlouva je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 480/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu 
o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi Ing. Jiří Knotek, trvale bytem 664 34 
Jinačovice 283, INFO–REALITY, spol. s. r. o, se sídlem 602 00 Brno, Koliště 
1965/13a, IČ 26892863 a Obcí Moravské Knínice na odkup stavby komunikace 
a pozemků pod ní za celkovou cenu 900 Kč bez DPH, viz příloha č. 5, smlouva 
o uzavření budoucí kupní smlouvy je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 481/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje návrh 
na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Moravské Knínice, viz příloha č. 6, seznam 
vyřazeného inventáře je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 482/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje výši odměn 
členů výborů, komisí a předsedy stavební komise, kteří nejsou členy 
zastupitelstva za rok 2021 

Odměny za rok 2021 budou vyplaceny v následující výši: Ing. Šárka Bořilová 
Ph.D,, kontrolní výbor – 1.000 Kč, Ing. Marie Kšicová, finanční výbor – 2.000 Kč, 
Ivoš Kučera, komise životního prostředí – 1.500 Kč, Ing. Petr Řezníček, 
předseda stavební komise– 6.000 Kč, František Kšica, stavební komise – 2.000 
Kč, Ing. Josef Simetinger, stavební komise – 2.000 Kč, Bronislav Kurka, stavební 
komise – 2.000 Kč. 

č. 483/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje mimořádnou 
odměnu ve výši 4.000 Kč paní Janě Zemanové, neuvolněné člence 
Zastupitelstva obce Moravské Knínice, za kontrolu textů v měsíčníku Zpravodaj 
obce Moravské Knínice. 



6 

 

č. 484/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje podání žádosti 
o dotaci na akci Rekonstrukce Mateřská školka, U Školky 210, 664 34 Moravské 
Knínice. 

č. 485/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu 
o činnosti finančního výboru za rok 2021, viz příloha č. 7, zpráva FV 2021 
zveřejněna na www.moravskekninice.cz  

č. 486/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu 
o činnosti kontrolního výboru za rok 2021, viz příloha č. 8, zpráva KV 2021 
zveřejněna na www.moravskekninice.cz   

č. 487/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje plán činnosti 
finančního výboru na rok 2022, viz příloha č. 9, plán FV zveřejněn na 
www.moravskekninice.cz   

č. 488/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje plán činnosti 
kontrolního výboru na rok 2022, viz příloha č. 10, plán KV zveřejněn na 
www.moravskekninice.cz   

č. 489/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo s firmou PROMED BRNO spol. s. r. o., Žitná 1495/19, 621 00 
Brno, IČ: 18825885 viz příloha č. 11, dodatek č. 1 zveřejněn 
na www.vhodneuverejneni.cz    

č. 490/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje pravidla 
rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření, kterými se 
bude řídit hospodaření obce Moravské Knínice s účinností od 01.01.2022, viz 
příloha č. 12, rozpočtové provizorium zveřejněno na elektronické úřední desce 
www.moravskekninice.cz   

č. 491/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. NM-001030070199/001-BRIX, 
mezi Obcí Moravské Knínice a firmou EG. D., a. s. Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČ: 280 85 400, na uložení kabelu NN do pozemku parcela č. 303 
v k. ú. Moravské Knínice, ve vlastnictví obce Moravské Knínice. Věcné břemeno 
se sjednává úplatně za jednorázovou cenu 2.000 Kč, viz příloha č. 13, smlouva 
o smlouvě budoucí VB NN je k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 492/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1 021 C 21/23, mezi obcí 
Moravské Knínice a Česká republika – Státní pozemkový úřad, Husitská 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 01312774, na uložení kabelu veřejného 
osvětlení do pozemku parcela č. 1090 v k. ú. Moravské Knínice, ve vlastnictví 
Státního pozemkového úřadu. Věcné břemeno se sjednává úplatně 
za jednorázovou cenu 1.800 Kč, viz příloha č.  14, smlouva o smlouvě budoucí 
je k nahlédnutí na obecním úřadě 

č. 493/38/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí finanční 
situaci obce a pověřuje starostu obce k podpisu dokumentu Adaptační strategie 
na změnu klimatu regionu Kuřimka. 

http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.vhodneuverejneni.cz/
http://www.moravskekninice.cz/


7 

 

PROSÍME NEBOUCHAT! 

 

Blíží se čas vánočních a novoročních radovánek. Pro lidi důvod k bujarému 
veselí, pro mnoho domácích zvířat však chvíle hrůzy a paniky…. Oslavy 
konce roku jsou pro zvířata stresující a s jejich následky se mohou 
vyrovnávat do konce života. 

 

Sluch psa je mnohem citlivější než sluch lidský, 
navíc má schopnost rozlišit vysoké tóny, které 
jsou pro člověka za hranicí slyšitelnosti. Vyděsí 
ho proto nejen rány, ale také hvízdavé zvuky 
při odpálení petard, kterým lidské ucho nevěnuje 
pozornost. Je pro ně nepochopitelné, odkud se 
rány berou, a tato zábava je pro ně nesporně 
velmi stresující. Není proto divu, že se v období 
vánočních svátků plní útulky zatoulanými zvířaty, 
která se snažila před ranami a světlicemi 
zachránit útěkem.  

Je velmi smutné, 
že radost, kterou máme my, lidé, z těchto ran, 
vítězí nad ohleduplností k těmto němým tvářím, 
které se nemohou samy bránit a které jsou 
závislé právě na nás, lidech…. Zvířata si 
o pomoc sama říci nemohou, škoda. Proto se 
rozmyslete, když budete brát petardu do ruky, 
kdy ji odpálíte. 

 

Používání zábavní pyrotechniky – článek 4, OZV 1/2017, o veřejném pořádku 

1. Používat zábavní pyrotechniku v obci Moravské Knínice je zakázáno.  

2. Obecní úřad Moravské Knínice může svým rozhodnutím udělit výjimku 
ze zákazu používání zábavní pyrotechniky při konání kulturních, sportovních, 
společenských a jiných akcí na základě žádosti pořadatele. Žádost musí být 
podána nejméně 15 dnů před plánovaným konáním akce.   

3. Zákaz používání zábavní pyrotechniky se nevztahuje na 31. prosinec a 
1. leden příslušného kalendářního roku.  

4. Odpalování pyrotechnických výrobků nad 10 kg čistého obsahu výbušných 
látek celkem podléhá ohlašovací povinnosti dle zákona č. 206/2015 Sb., 
o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů 
(zákon o pyrotechnice). 

Sankce – porušení této obecně závazné vyhlášky lze postihovat podle zákona 
o přestupcích.     

 



8 

 

UKLÍZÍTE EXKREMENTY PO VAŠEM PSOVI? 

Majitelé psů, sáhněte si do svědomí. Určitě sbíráte při venčení vašeho psa 
jeho exkrementy? 

Množí se stížnosti na znečistěný Kout.  

Na dětské hřiště v Koutě je vstup se psem přísně zakázán.  

Majitelé psů v Koutě, snad nevypouštíte svého psa ven před dům, aby se proběhl 
na volno a vykonal potřebu? Chodíte určitě sbírat jeho exkrementy na veřejné 
prostranství? Myslíte, že vaše počínání nikdo nevidí?  

Uvědomte si, že v naší obci platí obecně závazná vyhláška o udržování čistoty 
na veřejném prostranství. Článek č. 7 OZV č. 4/2017, o veřejném pořádku: 

a) Každá fyzická a právnická osoba je povinna jednat tak, aby nezpůsobila 
znečištění veřejného prostranství. Pokud takovéto znečištění způsobí, je 
povinna ho neprodleně na svůj náklad odstranit. 

b) Za znečištění veřejného prostranství způsobené hospodářskými, 
domácími a ostatními zvířaty odpovídá osoba, která zvíře doprovází, vlastník 
nebo držitel zvířete. Povinností této osoby je způsobené znečištění neprodleně 
odpovídajícím způsobem na svůj náklad odstranit. 

Nedodržování této vyhlášky lze postihnout podle zákona o přestupcích. Za tento 
přestupek lze uložit pokutu do 20.000 Kč. 

 

VYPLŇTE PŘIZNÁNÍ K DANI Z NEMOVITÝCH VĚCÍ  

Upozorňujeme majitele nemovitostí (pozemků i staveb), že termín k podání 
daňového přiznání k dani z nemovitých věcí pro rok 2022 končí 31.01.2022. 
Vlastník vyplňuje tiskopis Přiznání k dani z nemovitých věcí při jakýchkoliv 
změnách vlastnictví nemovitého majetku! Daňové přiznání můžete vyplnit i 
na webu České daňové správy http://adisepo.mfcr.cz, kde Vám program 
automaticky doplňuje kolonky a zároveň i kontroluje vložená data. Více informací 
a případné změny v daňové problematice naleznete na webu 
http://www.financnisprava.cz. 

 

SVOZ BIOODPADU SKONČIL 
V LISTOPADU 

Kontejnery na bioodpad jsou odvezeny 

ze svých obvyklých stanovišť. Nyní 

probíhá jejich čištění, opravy a nové 
nátěry. 

Svůj bioodpad můžete přes zimní období 
odkládat do kontejneru, který stojí 
na stanovišti v ulici U Sokolovny, 
u fotbalového hřiště. 

 

http://adisepo.mfcr.cz/
http://www.financnisprava.cz/


9 

 

STAŇTE SE ČTENÁŘEM OBECNÍ KNIHOVNY  

Obecní knihovna Moravské Knínice je veřejnou knihovnou, jejímž účelem 
je poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb, 
při zachování rovných podmínek pro všechny občany.  

Umístění knihovny: RD č. p. 2 na ulici Kuřimské, Moravské 
Knínice. 

Pracovník – kontakt: paní Jana Rajsová. Obecní knihovna 
v Moravských Knínicích patří do správního obvodu Městské 
knihovny Kuřim. 

Pro veřejnost je knihovna otevřena jeden den v týdnu, 
v pondělí v době od 15:00 do 17:00 hodin. 

Knihovní fond je celkem 3 000 knih, roční přírůstek asi 50 knih a několikrát ročně 
výměnný fond s knihovnou v Kuřimi, asi kolem 100 knih.  První registrace 
30 Kč/rok, další každoroční poplatek 20 Kč/rok.   

 

                                 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2021  

„Zasejte pokoj – sklízejte spravedlnost“ 

Jakub 3, 13–18 – „Ukažte své skutky dobrým způsobem života, v tichosti, kterou 
dává moudrost. Moudrost shůry je čistá, mírumilovná, ohleduplná, ochotná dát 
se přesvědčit, plná slitování a dobrého ovoce, bez předsudků a bez přetvářky. 
Ovoce spravedlnosti sklidí ti, kdo rozsévají pokoj.“ 

 

„Betlémské světlo je předvánoční služba 
skautů a skautek společnosti. Je symbolem 
míru, naděje a přátelství, zároveň také 
v tomto často hektickém období lidem 

připomíná, že ty nejdůležitější věci jsou křehké a vyžadují naši pozornost,” uvádí 
mluvčí Betlémského světla Zuzana Hrbková. 

Plamínek již z Betléma doputoval letecky do Rakouska, odkud ho tamní skauti 
šíří dál. V běžných letech se v některé z rakouských katedrál koná slavnost 
s ekumenickou bohoslužbou, během níž si Betlémské světlo přebírají skautské 
delegace z různých zemí. Kvůli pandemii covid-19 to ale letos již podruhé 
nebude možné. Světlo si tak přebrali čeští skauti od svých rakouských kolegů na 
hranicích v Břeclavi, a to v neděli 12. prosince v 8:30 hod. Vybranými světlonoši 

byli Amálie z Břeclavi a Martin z Lužic, kteří se zapojili do pomoci po letošním 

tornádu na jižní Moravě. Betlémské světlo dovezli do Brna a donesli ho do 
katedrály svatých Petra a Pavla na Petrově. 

V sobotu 18. prosince se pak vánoční plamínek díky skautským dobrovolníkům 
rozšíří po celé republice. Rozvoz probíhá již tradičně od brzkého rána 
po vlakových trasách.  



10 

 

Na mnoha místech a lokálních akcích si poté až do Štědrého dne budou moci 
lidé připálit svíčky nebo lucerničky a Betlémské světlo si odnést do svých 
domovů. Skauti a skautky světlo nerozvážejí pouze vlaky, ale umisťují ho i 
do různých institucí (fary, obecní úřady), obchází domovy pro seniory a připravují 
mnoho akcí pro veřejnost. Přehled všech akcí a odběrných míst najdete rovněž 
na webové stránce Betlémského světla. 

U všech akcí spojených s rozdáváním Betlémského světla je nutné dodržovat 
aktuální protiepidemická opatření a chovat se ohleduplně k ostatním 
návštěvníkům.  

Betlémské světlo do Česka dorazí již po třiatřicáté a o jeho šíření se starají 
především skauti a skautky, ale také řada dalších dobrovolníků. Plamínek je tak 
rovněž symbolem nezištnosti a lidské vzájemnosti. 

Betlémské světlo pomáhají skautům rozvážet České dráhy a další dopravci. Celý 
projekt Betlémského světla má na starosti tým skautů a skautek z Brna. 

Betlémské světlo se k nám poprvé dostalo až po pádu čtyřicetileté komunistické 
vlády, a to do Českých Budějovic a do Prahy. Pod sochu sv. Václava dorazilo 
díky exilovým skautům z Rakouska, kteří tak v prosinci 1989 spolu s těmi 
českými oslavili fakt, že se konečně dočkali svobody. 

Světýlko si v místě narození Ježíše Krista, Betlémě, přebírá každý rok hoch nebo 
dívka, kterým se říká „Dítě světla“. Cestu z Betléma do Rakouska absolvuje 
vánoční plamínek letecky ve speciálním bezpečnostním obalu. Letošním 
Dítětem světla je dobrovolný hasič Tobias Nußbaumer. 

Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru vznikla v Rakousku, odkud se 
rozšířila do mnoha zemí světa. Úplně poprvé plamínek přicestoval v roce 1986 
letadlem do Lince, kde se stal součástí vánoční sbírky rakouského rozhlasu a 
televize na pomoc znevýhodněným dětem. 

Zdroj: https://www.betlemskesvetlo.cz/media/  

 

MÍSTNÍ POPLATKY VYBÍRANÉ OBECNÍM ÚŘADEM  

 

Od 24. ledna roku 2022 bude zahájen výběr poplatků pro nadcházející rok. 

Poplatek za svoz odpadů……………………..... 680 Kč/osobu/rok 

Platba bezhotovostním převodem na účet 
obce č. ú. 14322641/ kód banky 0100.  

Variabilní symbol – číslo popisné.  

V platbě je nutné uvést zprávu 
pro příjemce – svoz odpadů + příjmení 
plátce + počet osob, za které je placeno.  
Nebo platba v hotovosti na obecním 
úřadě. Poplatník obdrží po uhrazení celé 
platby nálepku na popelnici. Vydávají se 
na obecním úřadě. 

https://www.betlemskesvetlo.cz/media/


11 

 

Poplatek ze psa ………………………………….. 150 Kč/1 pes/rok 

Platba bezhotovostním převodem na účet obce č. ú. 14322641/ kód banky 0100.  

Variabilní symbol – číslo popisné.  

V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – poplatek ze psa + příjmení plátce 
+ počet psů, za které je placeno. Lze zaplatit také v hotovosti na obecním úřadě. 
Osoby osaměle žijící, starší 65 let, jsou od poplatku osvobozeny.      

Upozorňujeme, že veškeré výše uvedené místní poplatky musí být 
zaplaceny do 31. března 2022, popř. do 30.06.2022.            

 

JAK PLATIT ZA TELEVIZNÍ KABELOVÝ ROZVOD 

Poplatek za „kabelovku“ posílejte stejně jako v předchozích letech 
bezhotovostním bankovním převodem na účet provozovatele TKR, 
společnosti 3C spol. s. r. o., Jinačovice 89, PSČ 664 34. Výše platby 
500 Kč/přípojka/rok. Číslo účtu je 224448621/kód banky 0100. 

Variabilní symbol má každý majitel přípojky jedinečný. Je to osmimístné číslo. 
První dvě čísla jsou 35. To značí obec Moravské Knínice. Další dvě čísla značí 
ulici. 

Další čtyři čísla značí číslo popisné. 
Např. číslo popisné 99 bude 
označeno 0099. 

Takže variabilní symbol pro číslo 
popisné 99 v Moravských Knínicích 
na ulici Kuřimské bude: 

35110099.   

 

 

 

ZAREGISTRUJTE SE K ODBĚRU ZPRÁV NA E-MAIL A SMS NEBO 
POMOCÍ APLIKACE 

Na webových stránkách obce Moravské Knínice jsou v sekci Hlášení rozhlasu 
pravidelně zveřejňovány nové informace, aktuality, upozornění, pozvánky a 
zprávy o dění v obci. Na webové adrese http://moravskekninice.hlaseni 
rozhlasu.cz/ se může kdokoliv zaregistrovat k odebírání zpráv obecního úřadu. 
Kancelář obecního úřadu rozesílá zprávy podle důležitosti buď pouze na e-mail 
odběratele, nebo, je-li zpráva hodně důležitá, i na telefonní čísla odběratelů 
formou SMS. Tato služba (hlášení rozhlasu) podporuje také aplikaci pro chytré 
telefony. Doporučujeme stáhnout ZDARMA do svého mobilního telefonu tuto 
aplikaci. Budete mít vždy aktuální informace u sebe. Kdo se bude registrovat 
k odebírání zpráv formou SMS, je nutné registrovat také odebírání zpráv e-
mailem. Některé zprávy jsou zasílány pouze na e-mail odběratelů.                        

                Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

01 Kout 09 Vinohradská 

02 Úvoz 10 U Jánečka 

03 Ulička 11 Kuřimská 

04 Mezihoří 12 Pod Strážnou 

05 Na Okřínku 13 U Školky 

06 U Hájenky 14 Na Hrázi 

07 Horní branka 15 Pod Školou 

08 Dolní branka 16 U Sokolovny 



ZPRÁVY ZE SPOLKŮ 

 

1. SKAUTSKÝ ODDÍL MORAVSKÉ KNÍNICE 

Prosinec 2021 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Jako každý rok se připojíme k tradiční akci roznášení 
Betlémského světla. Budeme jej roznášet 24. prosince okolo 

oběda po skupinkách v Moravských Knínicích. Doufáme, že nám otevře hodně 
domácností, abychom mohli rozšiřovat myšlenku vánočních svátků, které nemají 
býti pouze o materiálních dárcích, ale o rodině, kamarádech a známých, na které 
si vzpomeneme. Na chvíli se zastavit, popřemýšlet nad uplynulým rokem a prožít 
trochu klidu. 

  

Veselé Vánoce a šťastný nový rok  

Kníničtí skauti by vám rádi popřáli krásně prožité svátky s vašimi bližními, mnoho 
dobrého do nového roku a poděkovali všem rádcům, že i přes složitou situaci 
věnovali svůj čas rozvíjení mládeže v duchu skautského zákona. Samotným 
členům děkujeme, že je skautská myšlenka baví, že chodí na schůzky a na akce, 
protože nám jde hlavně o ně. 

                                                            Adam Špaček – skaut  

 

SKMK SLAVÍ 20 LET 

Sportovní klub Moravské Knínice slaví letos 20. výročí svého vzniku.  

K tomuto výročí máte možnost zakoupit si unikátní hrneček v prodejně u Helanů, 
v pohostinství u Vichřice a ve vinotéce u Knoflíčků. 



13 

 

   Cena hrnečku 130 Kč. 
Ladislav Pleskač – člen SKMK 

 

CO DĚLAJÍ RARÁŠCI  

Od září se opět setkáváme s dětmi v sokolovně. Pilujeme 
říkanky a písničky, hrajeme hry, zdoláváme opičí dráhy.... 
Naše společná hodinka pak uteče jako voda a kašpárek Marek 
se už zase těší na další Rarášky!  

V listopadu jsme vyrazili za sv. Martinem na střelnici. Tam na nás čekal bílý kůň, 
na kterém se všechny děti statečně povozily. Po předání pochoutek neméně 
statečnému koníkovi děti vyrazily hledat poklad a byly samozřejmě úspěšné! 

Začátkem prosince jsme přivítali sv. Mikuláše, budeme krmit zvířátka v lese a 
taky si společně navodíme atmosféru Vánoc.  

Pokud byste měli zájem se k nám přidat, přijďte ve středu v 9:30 do sokolovny! 

                                             Pavlína Kurková – cvičitelka                                                                



14 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB VE FARNOSTI KUŘIMSKÉ O VÁNOCÍCH 

Přinášíme vám informaci o připravovaných vánočních bohoslužbách v kuřimské 
farnosti a v samotném kostele svaté Markéty v Moravských Knínicích. 

Den Liturgický kalendář Pořad 

Neděle 
19.12.2021 

4. neděle adventní 
8:00 mše sv. v Kuřimi 
9:30 mše sv. v Kuřimi 

11:00 mše sv. v M. Knínicích 

Pondělí 
20.12.2021 

 
7:00-7:55 zpovídání v Kuřimi 

8:00 mše v Kuřimi, 
potom zpovídání dle potřeby 

Úterý 
21.12.2021 

 
17:30 zpovídání v M. Knínicích 

18:00 mše M. Knínicích, 
potom zpovídání dle potřeby 

Čtvrtek 
23.12.2021 

 
7:00 roráty v M. Knínicích 

17:30–17:55 zpovídání Kuřimi 
18:00 mše v Kuřimi 

Pátek 
24.12.2021 

Štědrý den 
15:00 dětská mše v Kuřimi 

17:00 vánoční mše v M. Knínicích 
22:00 noční mše v Kuřimi 

Sobota 
25.12.2021 

Slavnost  
Narození Páně 

8:00 mše v Kuřimi 
9:30 mše v Kuřimi 

11:00 mše v M. Knínicích 

Neděle 
26.12.2021 

Svátek Sv. rodiny 
8:00 mše v Kuřimi 
9:30 mše v Kuřimi 

11:00 mše v M. Knínicích 

Pondělí 
27.12.2021 

Sv. Jan Evangelista 8:00 mše v Kuřimi 

Úterý 
28.12.2021 

Svátek sv. Mláďátek 18:00 mše v M. Knínicích 

Středa 
29.12.2021 

Sv. Tomáš Becket 8:00 mše v Kuřimi 

Čtvrtek 
30.12.2021 

 18:00 mše v Kuřimi 

Pátek 
31.12.2021 

Sv. Silvestr 16:00 mše v Kuřimi 

Sobota 
1.1.2022 

Nový rok 
Slavnost Matky Boží 

Panny Marie 

8:00 mše v Kuřimi 
9:30 mše v Kuřimi 

11:00 mše v M. Knínicích 

Neděle 
2.1.2022 

2. neděle  
po Narození Páně 

8:00 mše v Kuřimi 
9:30 mše v Kuřimi 

11:00 mše v M. Knínicích 



15 

 

 

PŘEDVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ BUDE NETRADIČNÍ 

Ve čtvrtek 23. prosince 2021 v 17 hodin se uskuteční v parku v Koutě tradiční 

PŘEDVÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ, ale netradičně. Pěvecké sbory z Moravských Knínic 

nemají, z důvodu COVID opatření, žádné písně nacvičeny. Budou zpívat známé 

české a moravské koledy. Horké nápoje se podávat letos nebudou. Ale přesto si 

přijďte, ovšem za dodržení veškerých hygienických nařízení, zazpívat a v tomto 

předvánočním čase se svátečně naladit.  

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 SE BLÍŽÍ 

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkovou akcí 
v České republice. Do její organizace a průběhu koledování 
se každoročně zapojí více než 70 tisíc dobrovolníků, kteří 
do kasiček vyberou desítky milionů korun. Vykoledované 
peníze pomohou statisícům lidí v nouzi prostřednictvím 
Charity Česká republika. 

Sbírka má za sebou dvacáté narozeniny. Tři králové vyrazili 
do ulic poprvé v roce 2000 v olomoucké arcidiecézi, a obnovili tak starodávnou 
lidovou tradici. Koledníci dnes, stejně jako kdysi, šíří mezi lidmi boží požehnání 
a poselství milosrdné lásky a prosí přitom o příspěvek pro lidi v nouzi. Tříkrálová 
sbírka je též svátkem solidarity.  Zprostředkovává mezigenerační setkávání a 
soudržnost. I během krátké chvíle umožňuje zažít pocit radosti a vzájemnosti, a 



16 

 

právě to je jejím největším posláním a nejsilnějším poselstvím. Pro koledníky i 
dárce představuje unikátní příležitost k tomu začít nový rok dobrým skutkem. 

Malé, mladé i starší koledníky Tříkrálové sbírky potkáte v ulicích s pokladničkami 
většinou od 1. do 14. ledna (v roce 2022 mimořádně až do 16. ledna), a to 
v doprovodu dospělé osoby, která musí mít u sebe legitimaci a na vyžádání ji 
předložit. Všechny pokladničky jsou zapečetěny a jejich čísla souhlasí s číslem 
kolednické průkazky. 

Do online kasičky můžete přispívat po celý rok. 

Dobrovolníci, kteří chodí od domu k domu v převleku tří králů, věnují svůj čas a 
nasazení pro dobrou věc. Koledníka Tříkrálové sbírky poznáte podle kasičky 
označené logem Charity Česká republika. Kasička je zapečetěna, na pečeti je 
razítko příslušného obecního, městského úřadu. Vedoucí skupinky má u sebe 
průkazku koledníka, která ho pověřuje ke koledování. Na průkazce najdete 
podpisy odpovědných osob, případně i razítko diecézní Charity. Údaje 
na průkazu koledníka musí souhlasit s údaji v jeho průkazu totožnosti, který si 
dárce může taktéž vyžádat. Číslo kasičky souhlasí s číslem průkazky. 

Tříkrálovou sbírku můžete podpořit darem do ONLINE kasičky, můžete zaslat 
dar přes složenku či převodem na tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800, VS 
777 

DMS KOLEDA 30 nebo DMS TRV KOLEDA 30 

DMS KOLEDA 60 nebo DMS TRV KOLEDA 60 

DMS KOLEDA 90 nebo DMS TRV KOLEDA 90 

Na číslo: 87 777 

Více na www.darcovskasms.cz. 

Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, 
matkám s dětmi v tísni a dalším lidem v nouzi všude tam, kam dosáhne pomoc 
Charity Česká republika. Desetina výnosu sbírky je každoročně určena 
na rozvojovou a humanitární pomoc v zahraničí. 

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče: 65 % vybraných prostředků 
se vrací charitám, které je vykoledovaly, 15 % je určeno na velké diecézní 
projekty, 10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimořádných 
událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % využije na své projekty Charita Česká 
republika, 5 % tvoří zákonné režie sbírky. Své záměry využití peněz ze sbírky 
formulují Charity předem. 

Výtěžek sbírky v roce 2021 

POČET STATICKÝCH KASIČEK 17 315 ks 

KOLEDA ZE STATICKÝCH KASIČEK CELKEM 52.357.807 Kč 

ONLINE KOLEDA CELKEM 24.808.192 Kč 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 2.163.861 Kč 

DMS KOLEDA 2.146.428 Kč 

http://www.darcovskasms.cz/


17 

 

CELKEM 81.476.288 Kč 

 

Oblastní charita Tišnov celkem výtěžek 1.261.516 Kč 

 

Využití darů Tříkrálové sbírky v Oblastní charitě Tišnov: 

Chráněné bydlení a Sociální rehabilitace Skryje – podpora lidí s mentálním 
postižením v kombinaci s postižením fyzickým. Cílem je poskytnout pomoc 
lidem, kteří svoji situaci nemohou řešit sami, podporu při jejich seberealizaci a 
rozvoje schopností. Např. pořízení vybavení, zvyšování kvality služeb, 
popřípadě osobní náklady. 

Terénní služby – Pečovatelská služba a služba Domácí zdravotní péče – cílem 
je podpora rozvoje terénních služeb. Z důvodu rozšíření Pečovatelské služby 
o dva úvazky bude nutné pro nové pracovníky zajistit služební automobil. 
Vybavení vozového parku je nezbytné pro dobré fungování těchto služeb. Dále 
bude částka použita na úhradu nutných mzdových nákladů. Naším cílem je 
poskytnutí péče většímu počtu klientů a zvýšení kvality poskytovaných služeb. 

Domácí hospic Porta Vitae – zajištění personálního a materiálního vybavení 
pro péči o nevyléčitelně nemocné umírající pacienty a jejich pečující rodiny. 

Poradna Porta – odborné sociální poradenství – podpora kvalitního poskytování 
odborného poradenství. Jedná se o službu, která je v našem regionu ojedinělá 
a zájem o tuto službu se ze strany uživatelů stále zvyšuje. Poradna je zároveň 
akreditovaným pracovištěm s právem podávat návrh na povolení oddlužení. 

Charitní záchranná síť – pomoc lidem, kteří propadají sítí standardní státní 
pomoci nebo i přes tuto pomoc žijí pod hranicí důstojného života. 

Humanitární pomoc – humanitární pomoc u nás i v zahraničí. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub Čas – podpora dětí a 
dospívajících, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci. Snahou je poskytnout 
zázemí klientům v rámci nízkoprahového zařízení a zároveň jim pomáhat najít 
své místo ve společnosti. Službu se snažíme rozšiřovat o mimoklubové aktivity. 

Odlehčovací služba – snahou je zajistit další rozvoj služby a zajištění 
požadované péče klientům. 

Dobrovolnické centrum – finanční prostředky budou využity pro práci 
s dobrovolníky, kteří se podílejí na realizaci projektů Charity. 

Fond individuální pomoci – částka bude rozdělována dle individuálních případů 
žádostí o pomoc pro osoby a rodiny v akutní nouzi. 

Zázemí pro služby – v souvislosti s rozvojem služeb (hlavně terénních) je 
nezbytné pokračovat v dalším rozšiřování prostor, budování zázemí a jeho 
vybavení. Aktuálně je třeba řešit zázemí pro multidisciplinární tým Domácího 
hospice Porta Vitae a prostory pro uložení zdravotnického materiálu. 

Zdroj: www.trikralovasbirka.cz                   Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/


18 

 

PLÁNUJEME KOŠT PÁLENEK V ÚNORU 2022 

Košt pálenek 2022 se uskuteční jako součást folklorního pořadu 
setkání a soutěž verbířů 19. února 2022 v Moravských Knínicích. 
Po skončení Soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého 
verbuňku a představení folklorních souborů proběhne samotný 
košt od 19:30 hodin. 

Majitelé pálenek se mohou do výstavy přihlásit na čísle 607 773 
272. Podmínkou účasti je vklad 0,5 litru pálenky. Pálenku dodejte do 31. ledna 
2022 po telefonické domluvě. Pálenku dodejte v průhledné nepopsané láhvi.  

Na samostatný list papíru dodejte k pálence tyto informace 

• ovoce 

• místo, odkud ovoce pochází 

• rok pálení 

• % alkoholu 

• jména a bydliště majitele 

• email a telefon 

Pálenky budou následně obodovány odbornou porotou dle aktuální bodovací 
stupnice s max. 50 body.  

Na místě 19. února 2022 bude v sokolovně prezentován katalog vyhodnocených 
pálenek. 

Pálenky odevzdejte na adresu: Mezihoří 182, 664 34 Moravské Knínice 

                                                  Martin Kšica – 607 773 272 

Za účast na výstavě získá majitel pálenky volný vstup a poukaz na konzumaci 
během koštu. Přední místa budou opět ohodnocena věcnou cenou. Akce se 
bude řídit aktuálními nařízeními vlády v souvislosti s COVID-19. 



19 

 

 
 



20 

 

 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE PROSINEC 2021 – periodický tisk územního 
samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 29 * vychází 1x měsíčně * vydává Obec 
Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 380 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, Hodonín * Zasílání 
příspěvků: mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. Redakce si 
vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky. 

Uzávěrka příspěvků na LEDEN je 20.01.2022 08:00  

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

